
                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                       Raudondvario A. ir A. Kriauzų  

                                                                                       pradinės mokyklos direktoriaus                                      

                                                                                       2019 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr.1-220   

 

KAUNO R. RAUDONDVARIO ANELĖS IR AUGUSTINO KRIAUZŲ 

PRADINĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Kauno r. Raudondvario Anelės ir Augustino Kriauzų pradinės mokyklos (toliau – 

Mokykla) mokinių uniformų dėvėjimo aprašas nustato mokinių uniformos dėvėjimo tvarką. 

2. Uniformos dėvėjimas yra mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos išraiška 

bendramoksliams, pedagogams ir Mokyklai, apimantis kultūringo elgesio, aprangos kultūros, 

estetinio skonio ugdymo dalis. 

3. Mokinių uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys. 

 

II SKYRIUS 

MOKYKLOS MOKINIŲ UNIFORMA 

 

4. Uniforma – tai bendruomenės pasirinkto modelio drabužių rinkinys, kurį sudaro : 

4.1 Žaketas; 

4.2 Liemenė; 

4.3 Sarafanas; 

4.4 Sijonas (mergaitėms); 

4.5 Tamsiai mėlynos/juodos kelnės (berniukams); 

4.6 Palaidinė/marškinėliai (vienspalviai). 

 

Mergaičių uniforma 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Stilius, spalva Pastabos 

1. Sarafanas Languotas Vienas iš privalomų 

2. Sijonas Languotas Vienas iš privalomų 

3. Žaketas Tamsiai mėlynas Vienas iš privalomų 

4. Palaidinė Vienspalvė Rekomenduojama 

dėvėti švenčių metu 

5. Golfas Vienspalvis, neryškių spalvų (be 

paveikslėlių) 

 



6. Pėdkelnės / tamprės / 

kojinės iki kelių 

Vienspalvės Atsižvelgiama į 

metų laiką 

 

 

 

  

Berniukų uniforma 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Stilius, spalva Pastabos 

1. Žaketas Tamsiai mėlynas Vienas iš privalomų 

2. Liemenė Languota Vienas iš privalomų 

3. Kelnės Tamsiai mėlynos/juodos Privalomos 

4. Marškiniai Vienspalviai  

 

5. Mokinys uniformą dėvi be papildomų aksesuarų. 

6. Be uniformos mokinys į Mokyklą gali ateiti ugdymo plane numatytų netradicinių užsiėmimų 

(sporto švenčių, talkų, išvykų ar pan.) metu. Jei mokinys dėl pateisinamų priežasčių negali vilkėti 

uniformos, jo tėvai (globėjai) apie tai informuoja klasės mokytoją. 

III SKYRIUS 

 

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMAS 

 
7. Uniforma dėvima kiekvieną dieną visus mokslo metus. Uniforma dėvima per šventes, konkursus, 

viktorinas ir kitus renginius, bei atstovaujant Mokyklą už jos ribų kitose įstaigose, oficialiuose 

renginiuose ir pan. 

8. Uniformos dėvėjimas yra mokinio pareiga. 
 

                                                                       IV  SKYRIUS 

MOKINIŲ UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 

 
9. Mokinių uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. 

10. Mokinių uniformą galima įsigyti: 

                  UAB „Garlita“, www.e-shop.garlita.lt 

                  Prisijungimo kodas:  Kriauzai123 

http://www.e-shop.garlita.lt/


 

 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA IR SKATINIMAS 

 

11. Uniformų dėvėjimo priežiūrą vykdo klasės mokytoja, socialinis pedagogas, direktoriaus 

pavaduotojas. Klasių mokytojai taiko prevencines poveikio priemones (pokalbį su mokiniu, jo 

tėvais/globėjais; mokinio pokalbį su socialiniu pedagogu ir kt). 

12. Uniformų dėvėjimo apskaitą vykdo soc. pedagogas ir VGK posėdžio metu išrinktas 

asmuo. 

13. Vieną kartą per mėnesį vykdoma uniformų dėvėjimo patikra. Mokinys, 

piktybiškai vengiantis nešioti uniformą (pastebėtas be uniformos per visus patikrinimus), svarstomas 

Vaiko gerovės komisijoje, kviečiami mokinio tėvai (globėjai) pokalbio su administracija. 

14. Mokiniai ir jų tėvai (globėjai) su uniformų dėvėjimo tvarkos aprašu supažindinami mokslo metų 

pradžioje. 

15. Mokslo metų pabaigoje klasė, pareigingiausiai dėvinti uniformas, paskatinama 

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

16. Šia tvarkos parašas gali būti keičiamas mokyklos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į mokyklos 

savivaldos institucijų pasiūlymus. 

                                   


